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درحالی کــه قرار بود همایش ســرداران بی بی مریم و شــیر علــی مردان خان 
بختیاری در روز ۱۳ شهریور برگزار شود، دبیر این همایش به همراه همسرش به 
دادگاه بلداجی فراخوانده شد. پیش از این مسئولان برگزاری همایش سرداران 
مشــروطه علت تاخیر این همایش را مخالفت فرماندار بروجن و شورای تامین 
بروجــن را اعلام کرده  بودند. این همایش در بزرگداشــت دو ســردار بزرگ ایل 
بختیاری به درخواست و با همکاری تشکل های مردم نهاد بختیاری و با مجوز 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی چهارمحال و بختیاری قــرار بود در گود 
چغاخور برگزار شود. مخالفت با برگزاری همایش این دو سردار بزرگ بختیاری 
و به دادگاه فراخوانده شــدن دبیران این همایش درحالیســت که سال گذشته 
گردهمایی برای نکوداشت این دو سردار در مسجد سلیمان و با حضور هزاران 
نفر از مردم بختیاری و مســئولان کشور از جمله محسن رضایی برگزار شد و در 

آن پیام رهبر انقلاب قرائت شد.

مادر و پسری علیه استبداد
شیر علی مردان خان بختیاری فرزند بی بی مریم معروف به سردار مریم بختیاری 
بود که علیه دولت رضاشاه شورید. او در این شورش توانست بختیاری و شمال 
خوزســتان را تصرف کرد، اما درنهایت با تهاجم ارتش و پادر میانی دیگر خوانین 
بختیاری پس از یک ســال جنگ حاضر به صلح و تســلیم شد و به زندان قصر 
منتقل برده شــد. شیرعلی مردان خان در ســال ۱۳۱۳ و برخلاف امان نامه ای 
که رضاشــاه صادر کرده بود اعدام شــد و مرگ او تأثیر بسیاری بر ایل بختیاری 
گذاشــت تا حدی که دلیری های او در میدان جنگ به میانِ مثل ها و شــعرها 
و آهنگ هــای بختیــاری راه یافت. بی بی مریــم مادر شــیرعلی مردان خان و 
خواهر سردار اسعد بختیاری بود که به ســردار مریم بختیاری معروف بود. او از 
معروف ترین زنان مبارز دوران مشــروطیت بود که در آن دوران در کنار برادرش 
سردار اسعد بختیاری، شــجاعت و اقتدار ســتودنی از خود به یادگار گذاشت. 

سردار مریم بختیاری در جنگ اول جهانی نیز که بخش هایی از ایران اشغال و 
زیر نفوذ نیروهای اســتعمارگر روسی و انگلیسی قرار گرفته بود، به طرفداری از 
نیروهای آلمان و عثمانی و علیه نیروهای اشــغالگر روس و انگلیس قیام کرد. 
بی بی مریم در نهایت به دست سلطان مسعود میرزا ملقب به ظل السلطان پسر 

ناصرالدین شاه کشته شد.

صدای آزادی از لوله تفنگ بختیاری
محسن رضایی دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام که خود از قوم بختیاری 
است در گردهمایی نکوداشت این دو سردار که سال گذشته در مسجد سلیمان 
برگزار شد، بختیاری ها را جزء بهترین و باوفاترین اقوام ایرانی خواند. وی در این 
سخنان گفت: این غیرت بختیاری ها بود که از زاگرس و البرز گذشتند و پادگان 
اصفهان را تصرف کردند و تا تهران تاختند و در دروازه بهجت آباد تهران با درگیری 
۷ ساعته توانستند با آزاد کردن مجلس شورای ملی آن را تقدیم ملت ایران کنند 

و همیشه صدای آزادی از لوله تفنگ بختیاری بیرون می آید.

احضا برگزار کنندگان همایش شیرعلی مردان خان بختیاری به دادگاه

ایرانیان، رقیب عراقی ها در »عصبانی ترین ها«
تجربه های منفی روزانه، عامل عصبانیت مردم ایران

» رتبه ایران از لحاظ امید به زندگی، ۱06 است«، این را سازمان بهداشت جهانی 
اعلام کرد. اما ایران، تنها جز »غمگین ترین«، »فقیرترین« و » بیکارترین« ها 
نیست، بلکه طبق جدیدترین نظرسنجی موسسه گالوپ، ایران جزو »عصبانی 

ترین« ها هم هست! 

عصبانی هستم!
شرکت گالوپ را در ایران به نام موسسه گالوپ می شناسند، موسسه گالوپ هر 
ساله نظر سنجی هایی می کند که عمده اعتبارش، به واسطه همین نظرسنجی 
هاست. گالوپ، نظرسنجی هایش را عمدتا تلفنی و در چند مورد معدود، رودررو 

انجام می دهد. 
مثــلا گالوپ مدت ها پیش می خواســت تاثیــر تحریم ها بــر روی مردم ایران 
را بســنجد، به تعداد جامعه آماری طرح شــده اش، با چند نفــر تماس گرفت و 
پرســید:»  ســازمان ملل متحد، ایالات متحده و اروپای غربی اخیراً به تشدید 
تحریمها علیه ایران دســت زده اند. به عقیده شــما این تحریمهــا تا چه اندازه 
برمعاش ایرانیان اثر می گذارد؟« نتیجه این شــد:» بســیار ۲۷ درصد، تا حدی 
۳۸ درصد، اصلَا ۲۵ درصد، نمی دانم یا پاســخ نداده اند ۹ درصد« جالب است 
بدانید که ضریب خطای نظرسنجی انجام شده از سوی موسسه گالوپ مثبت 

یا منفی ۸/۳ دهم درصد تخمین زده شده است. 
حالا گالــوپ در جدیدترین نظرســنجی اش حــرف های تازه ای زده اســت، 
مثــلا گفته ایرانیــان در کنار عراقیــان، عصبانی ترین مردم جهاننــد، یا اینکه 
4۹ درصد شــرکت کنندگان گفته اند که به تازگی عصبانی شــده اند. اما شــاید 
هیچ یک از شــرکت کنندگان گالوپ، همان هایی که پشت تلفن تردید داشتند 
اصــلا جواب نظرســنجی را بدهند یا خیر، نپرســیدند منظــور از »عصبانیت« 
مدنظر این موسســه چیســت. عصبانیت می تواند علل مختلفی داشته باشد، 

 عوامــل درونی و بیرونی مثل کار زیاد، کم حوصلگــی و کم ظرفیتی یا حتی آب 
و هوای آلوده. 

پیشتر، رییس انجمن مددکاران اجتماعی ایران  در خصوص رتبه شادی و نشاط 
ایران گفته بود:» دنیای کنونی تکنولوژی ها پیشــرفت می کنند و فرصت های 
شادی به ویژه شادی های گروهی کمتر می شود به همین دلیل انسان اجتماعی 
در اجتماع انسانی با وجود افزایش جمعیت، تنها و تنهاتر می شود.«، رتبه شادی 

و نشاظ ایران در میان ۱۵۷ کشور دنیا، ۱۱۵ اعلام شده بود. 

تجربه های منفی روزانه، عامل عصبانیت مردم ایران
در نظرسنجی موسســه آمریکایی گالوپ که نتایج در نشریه ایندیپندنت منتشر 
شــده، این هم آمده که مردم عــراق، ایران و کامبــوج، دارای بالا ترین میزان 
»تجربه های منفی روزانه« در جهان نیز هســتند. مردم ایران، در نظر ســنجی 
تلفنیشان به گالوپ گفته اند آن ها تجربه های منفی روزانه دارند، در واقع شاید 
مهمترین عامل عصبانیشــان را همین خاطرات منفــی روزانه می دانند، مثلا 
گهی خرید و فروش اعضای بدن می  تصادف می کنند و عصبانی می شــوند، آ
بینند و عصبانی می شوند، از سرعت پایین اینترنت عصبانی می شوند، از برخورد 
بدکافرما، کارگر و ... عصبانی می شــوند. ۱0 ســالی می شود که گالوپ تمرکز 
اصلی اش بر »خوشحال ترین« و »عصبانی« ترین کشورها است. در نظرسنجی 
ســال ۲0۱4 این موسســه، ۱۵۳ هزار نفر از ۱4۳ کشور جهان به پرسش های 

مطرح شده پاسخ دادند. 
اما در عین حال، امسال نخستین باری بود که هر ۱0 کشور ابتدای فهرست از 
آمریکای جنوبی و لاتین می آمدند، پارگوئه خوشحال ترین مردم جهان معرفی 
شــدند، پس از آن به ترتیب مردم کلمبیا، اکوادور، گواتمالا، هندوراس، پاناما، 
ونزوئلا، کوستاریکا، السالوادور و نیکاراگوئه قرار دارند. مردم سودان، تونس و 

بنگلادش نیز به ترتیب، ناراحت ترین مردم جهان با کمترین میزان تجربه های 
مثبت روزانه هستند.

ایران نسبت به سال گذشته چه تفاوتی کرده است؟
گالوپ سال گذشته هم ایران و عراق را جزو » ترین ها« قرار داده بود، مردم عراق 
در کنار ایران جزو غمگین ترین کشورها معرفی شده بودند، به طوری که ایران 
در میان ۱۳۸ کشور جهان، رتبه ۹۳ افسردگی را از آن خود کرده بود. گالوپ سال 
گذشــته از مردم پرسیده بود:» آیا طی روز گذشــته به میزان زیادی عصبانیت، 
استرس، ناراحتی، درد جسمی و نگرانی را تجربه کرده اند یا خیر«، این موسسه 
بعد از منتشر شدن نتایج نظر سنجی اما اعلام کرد:» البته ایرانی ها »کاملًا حق 
دارند« که احساسات منفی داشته باشند، چرا که نرخ بالای بیکاری و تورم شدید 
به علاوه تحریم های بین المللی بر سر برنامه هسته ای جمهوری اسلامی رفاه 

خانواده های ایرانی را تحت تأثیر منفی خود قرار داده است.«
مردم ایران تنها از سمت گالوپ مورد نظرسنجی قرار نگرفتند، آن ها این اقبال 
را داشــته اند که در یک پژوهش دیگر، جزو »افســرده ترین ها« باشند. بر پایه 
پژوهشــی که توسط محققان دانشگاه کوئینزلند استرالیا به انجام رسید، مردم 
ایران جزو افسرده ترین مردم جهان معرفی شدند ، این دانشگاه اما به طور کلی 

ساکنان »خاورمیانه« و »شمال آفریقا« افسرده ترین مردم جهان شناخت.
چه بخواهیم چه نخواهیم، چه گالوپ را قبول داشته باشیم و چه نداشته باشیم، 
باید بپذیریم ایرانیان این روزها از شادترین ها، به افسرده ترین ها، غمگین ترین 
ها و عصبانی ترین ها نزدیک تر می شــوند. یک کاربر بعد در یکی از سایت ها، 
بعد از اعلام خبر عصبانیترین های جهان نوشــت:» بدون موسسه گالوپ هم 
خودمون میدونیم ما ایرانی ها چقدر عصبانی هستیم روزانه بارها و بارها شاهد 

عصبانیت و دعوای مردم هستیم.«

مراحل کاری برجام به خوبی پیش می رود
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت:» نباید فراموش کرد که برجام فرصتی خوب برای کشور است که در خلال آن می تواند برای برون رفت از بسیاری از چالش هایی 

که با آن ها رو به رو است، برنامه ریزی کند.«
نوذر شــفیعی در ادامه به تاثیرات مثبت برجام پرداخت و بیان کرد:» برجام و وضعیت کنونی آن فرصتی مناســب را برای خروج از چالش های رو به رو ایجاد می کند. در حال حاضر 

اینگونه به نظر می رسد که مراحل کاری برجام به خوبی پیش می رود.« وی در خصوص روند کاهش قیمت ها تصریح کرد:» ین موضوع دلیل فنی دارد و دلیلش این است که ما در 
مرحله اولیه کار قرار داریم به این معنا که هنوز نیروهای اقتصادی نســبت به اجرایی شدن برجام اطمینان کامل ندارند، لذا از همان ابتدا هم گفته شده بود که برجام پس از 6 ماه 

آثار اقتصادی خود را به نمایش می گذارد.« شفیعی گفت:» منطقی شدن قیمت ها را پیش بینی می کنیم به این معنا که قیمت ها از ارقامی که در کشور ما برقرار است و تحت 
شرایط نامتعادل تعیین شده به شرایط متعادل می رسد، این موضوع بر بازارهایی چون مسکن و بورس تاثیر مثبتی بر جای می گذارد.«

تحرک فمینیست ها افزایش یافته است
رئیس ســازمان بســیج جامعه زنان با اشاره 
به هجمه های دشــمنان در موضوع زنان و 
خانواده گفت: متاسفانه طی دو سال قبل، 
تحرکات فمینیست ها در کشور بیشتر شده 
اســت تا جایی که متولیان امر در سفر اخیر 
خود بــه نیویورک تعهدات زیــادی در حوزه 

زنان به ســازمان  ملل داده اند. مینو اصلانی در توضیح بیشتر گفت که این 
تعهدات در مسائلی همچون تساوی زن و مرد یا اشتغال بیشتر زنان و ... است 
و هدف آن تضعیف بنیان خانواده است. اصلانی نقش بسیج جامعه زنان در 
مقابل این تهاجمات فرهنگی و اجتماعی را مهم خواند و اظهار کرد: به اقرار 
رسانه های غربی به ویژه بی بی ســی، رسانه دولتی انگلستان، بسیج جامعه 
زنان اقدامات مؤثری در مقابل هجمه های گوناگون کشــورهای غربی به 

زنان انجام داده است.

اصلاح طلبان به دنبال واگرایی اصولگرایان
دبیر کل حزب موتلفه اســلامی تاکید کرد: 
اصولگرا، اصولگراســت. تندرو و افراطی، 
معتدل و ســنتی نداریم. محمد نبی حبیبی 
با اشــاره بــه اینکه کــه روزنامه هــای دوم 
خردادی با تقســیم اصولگرایــان به تندرو و 
میانه رو، افراطی و معتدل درصدد اخلال در 

همگرایی اصولگرایان هستند گفت آن ها از قرار گرفتن تشکل های اصولگرا 
در کنار هم ناراحت هستند و با انتشار برخی اخبار دروغ و تحلیل های بی مبنا 
می خواهند در میان اصولگرایان واگرایــی ایجاد کنند تا مدل انتخابات ۹۲ 
را باز تولید کنند. وی با اشاره به نشست های سه تشکل حزب مؤتلفه، جبهه 
پایداری و جمعیت ایثارگران تاکید کرد: راهبرد »یک صدا، یک فهرســت« 
بدون سهم خواهی شــخصی و گروهی هیچ یک از تشــکل های اصولگرا 

اکنون به صورت یک گفتمان درآمده است. 

داعش در مرزهای ایران حضور ندارد
ســردار عبدالله عراقی تاکید کرد داعش در 
مرزها ایران حضور ندارد. جانشــین نیروی 
زمینی سپاه پاسداران ظهر یکشنبه در جمع 
خبرنگاران استان لرستان در پاسخ به سوالی 
در رابطه با موقعیت داعش در مرزهای کشور 
اظهار کرد: در حال حاضر در مرزها داعش را 

نداریم و حتی در نزدیک مرزهای کشور نیز داعش حضور ندارد. سردار عراقی 
با اشاره به آمادگی ســپاه در مرزها و برون مرزها گفت: سپاه پاسداران مانند 
همیشه آماده و پاسخگوی هرگونه تهدید است. وی تاکید کرد بنا به اوامر و 
منویات مقام معظم رهبری هرگونه ماموریتی باشد نیروی زمینی از آمادگی 
خوبی برخوردار اســت. جانشــین نیروی زمینی سپاه پاســدارن همچنین 
عملکرد تیپ ۵۷ سپاه حضرت ابوالفضل)ع( استان لرستان را به خصوص 

در منطقه شمال غرب بسیار موفق خواند.

بازداشت و استرداد 
مفسدان اقتصادی

امروز دو خبر درخصوص مفسدان اقتصادی منتشر 
شــد: بازداشــت یکی از متهمــان پرونــده دکل  ۸۷ 
میلیون دلاری گمشده و استرداد متهمان اختلاس 
۲00 میلیارد تومانی از امارات. دو خبری که در میان 
اخبار رو شدن فســادهای اقتصادی جدید که هر از 

گاهی می شنویم می تواند امیدوارکننده باشد.

متهم دکل 60 میلیون دلاری بازداشت شد
طبق گــزارش فارس متهمی کــه امروز درخصوص 
پرونده دکل گمشــده بازداشت شده، با نام »م.ش«، 
دلال دکل نفتی اســت. وی با همکاری شــریکش 
رضا طباطبایی شــرکتی را در ایــران با عنوان »س« 
با دارایی حدود 60 میلیون دلار  ثبت کرده اســت. بنا 
به این گــزارش از دارایی های این شــرکت می توان 
یه یــک دکل حفــاری، چهار پمــپ گل و تجهیزات 
دیگــر نفتی اشــاره کــرد. این شــرکت هــم اکنون 
 ۸00 نیــروی فعال دارد و در حال حاضر مشــغول به 

فعالیت است. 
این گــزارش اضافه می کنــد 40 میلیــون دلار از 
دارایی های این شــرکت متعلق به شــریک م.ش 
اســت که هم اکنون قصد دارد ایــن دارایی ها را از 
طریق واســطه نقد و به خارج از کشور منتقل کند. 
همچنین هم اکنون طباطبایی آپارتمان های خود 
را در منطقه ســعادت آباد تهران به فروش گذاشته 
تا بتواند بخــش دیگر از دارایی هایــش را در ایران 

نقد کند. 
وی هم اکنون در دوبی به ســر می برد و شنیده شده 
قرار اســت از طریــق اینترپل بازداشــت و به ایران 
منتقل شــود. این گزارش اضافه می کند که برخی 
گاه اعلام کرده اند بخشی از پول خریدهای  منابع آ
خارجی شــرکت تاسیســات دریایی از حساب های 
خارجــی و از طریــق یک صرافی به حســاب م.ش 
واریز شــده اســت. بنا به اعلام ایــن منابع رقم پول 
واریز شده حدود 600 هزار دلار است. گفتنی است 
متهم هم اکنون در بازداشــتگاه و در انتظار تفهیم 

اتهام است.

اختلاس کننده های 200میلیاردتومانی 
استرداد شدند

در خبر دیگــری اداره کل امور بین الملل قوه قضائیه 
اعلام کرد متهمان اختلاس ۲00میلیارد تومانی از 
یکی از بانک های کشور از امارات بازگردانده شدند. 
بنا بر این گزارش دو نفر از مجرمین فراری که متهم 
به اختلاس از یکی از بانک های کشــور هستند، روز 
پنجشــنبه مورخ ۲۲ مرداد ماه گذشــته با همکاری 
پلیس بین  الملل نیــروی انتظامی از کشــور امارات 

عربی متحده مسترد شدند. 
این دو نفــر به نام های »ن.د« و »ف.د« تحت تعقیب 
شعبه ۲۲ مجتمع قضائی امور اقتصادی تهران بودند. 
این گــزارش اضافه می کند که همــکاری قضائی با 
بسیاری از کشورها از جمله دولت امارات در سال های 
اخیر بهبود یافته و بســیاری از مجرمین که به خاک 
امارات گریخته اند در آن کشــور تحــت تعقیب قرار 
گرفته اند. تعدادی از این افراد توســط دولت امارات 
به ایران تحویل داده شــده اند و تعــدادی نیز قبل از 
اســترداد برای رهایی از بازداشــت مجبــور به جلب 

رضایت شکات شده اند. 
این گزارش حاکیســت، دو نفر متهم که ماه قبل به 
ایران برگردانده شدند براساس موافقت نامه استرداد 
مجرمین بین جمهوری اسلامی ایران و دولت امارات 
عربی متحده که در سال ۱۳۸۹ لازم الاجرا شده، به 

کشورمان مسترد شدند.

رجا نیوز گفته است: »بزک کنندگان داخلی امریکا، به تبلیغ عادی سازی رابطه با اسرائیل تغییر ماموریت داده اند؟«
القاء وجود اشتیاق برای ایجاد رابطه میان رژیم جعلی صهیونیستی و کشور ایران، پروژه ای است که از سال های گذشته و تحت عنوان کمپین 

دوستی مردم ایران و اسرائیل، تلاش کرده عادی سازی روابط ایران با این رژیم جعلی را موضوعی مورد مطالبه هر دو طرف معرفی کند.

 نامه نیوز گفته است: »تمام کنایه های روحانی در نشست خبری با همان لبخند همیشگی«
روحانی در نشست خبری خود، با همان لبخند همیشگی و البته با کنایه بسیار سخن گفت و از برخی رفتارها گلایه کرد. همچون گذشته 

دلواپسان، رسانه های مخالف دولت، مجلس و دولت احمدی نژاد از کنایه های روحانی در امان نبودند.

 فارس گفته است: »ادبیات حاشیه ساز راه چاره نیست«
هرچند برخلاف ماه های قبل، امروز گفته می شود که نباید انتظار معجزه از نتیجه توافق احتمالی با غرب داشت، اما دیرزمانی نخواهد گذشت 

که مطالبات و انتظارات مردم جنبه پررنگ تری خواهد یافت و راه چاره، دادن آدرس اشتباه و حاشیه سازی سیاسی و فرهنگی نیست.

 تسنیم گفته است: »سه نکته درباره مصاحبه رئیس جمهور«
اگر واقعاً چیزی امضا نکرده ایم پس اکسید کردن غنی سازی بیست درصد و انجام تعهداتی که در ژنو و لوزان و سپس وین داده ایم و مرتباً 

هم آژانس این اقدامات محدود کننده فعالیت های هسته ای ایران را گزارش و تأیید می کند، بر چه اساسی صورت گرفته است؟

 ایلنا گفته است: »حذف چهره های انقلاب با دلایل واهی راه به جایی نمی برد«
گاه  اند و اینکه تندروها با هجمه های مختلف بخواهند عده ای را به نام ارتباط با سال ۸۸ و گروهی را به دلیل رابطه با فلان حزب،  مردم ما آ

دسته ای را به نام جاسوسی برای انگلیس و جریانی را به خاطر نزدیکی با آیت الله هاشمی رفسنجانی برانند، راه به جایی نمی برد.

عکس روزسایت نگار

سفیر جدید مغولستان 
صبح امروز یکشنبه 
استوارنامه ی خود را به 
حسن روحانی رییس 
جمهور تقدیم کرد.

خبرنامه


